



Elżbieta Witek – nie mam żadnych obaw przed współpracą ze służbami mundurowymi, panowie w mundurach znani są z tego, że są dżentelmenami... Na pół roku przed wyborami nie będę się porywać na żadne zmiany, będę kontynuować zadania prowadzone przez mojego poprzednika – Joachima Brudzińskiego.

Prezydent Andrzej Duda dokonał we wtorek zmian w składzie Rady Ministrów. Rekonstrukcja rządu była konieczna, ponieważ kilkoro z dotychczasowych ministrów zostało wybranych do Parlamentu Europejskiego.

Przed godz. 10.30 prezydent Andrzej Duda odwołał ministrów, którzy w wyniku rekonstrukcji rządu opuścili gabinet premiera Mateusza Morawieckiego. Uroczystość ta nie miała charakteru publicznego.

W wyborach do europarlamentu, które odbyły się 26 maja mandat otrzymało kilku ministrów: wicepremier Beata Szydło, szef MSWiA Joachim Brudziński, minister rodziny, pracy i polityki społecznej Elżbieta Rafalska, szefowa MEN Anna Zalewska, minister w KPRM Beata Kempa, a także rzeczniczka rządu Joanna Kopcińska. Mandaty zdobyli też: wiceminister inwestycji i rozwoju Andżelika Możdżanowska, wiceminister energii Grzegorz Tobiszowski oraz wiceszef MS Patryk Jaki.

Podczas dzisiejszej uroczystości Prezydent Andrzej Duda wręczył powołania następującym osobom:

Na funkcję wicepremiera został powołany – Pan Jacek Sasin,

Na funkcję Ministra Finansów – Pan Marian Banaś,

Na funkcję Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – Pani Bożena Borys-Szopa,

Na funkcję Ministra Edukacji Narodowej – Pan Dariusz Piontkowski,

Na funkcję Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – Pani Elżbieta Witek,

Na funkcję Ministra Członka Rady Ministrów – Pan Michał Dworczyk,

Na funkcję Ministra Członka Rady Ministrów – Pan Michał Woś.

Po uroczystym wygłoszeniu i podpisaniu przez nowo powołanych ministrów roty przysięgi, okolicznościowe wystąpienie wygłosił Prezydent Andrzej Duda. Głos zabrał także premier Mateusz Morawiecki.

Uroczystość zakończyła „rodzinna” fotografia nowo mianowanych ministrów z Prezydentem Andrzejem Dudą.

Tuż po uroczystości Pani Minister Elżbieta Witek udzieliła wywiadu dziennikarzom – łagodność nie jest moim jedynym atutem, mam spore doświadczenie polityczne, lubię ludzi i dziennikarzy, będę organizować spotkania dla mediów. Mamy pół roku niespełna do wyborów, więc nie będę się porywać na jakieś gruntowne zmiany. Będę kontynuować działania wszczęte przez mojego poprzednika Joachima Brudzińskiego. Na razie muszę wejść do ministerstwa i poznać ludzi, z którymi będę współpracować. Co do współpracy ze służbami mundurowymi nie mam żadnych obaw – panowie w mundurach znani są z tego, że są dżentelmenami...

Fot. screen TVP Parlament.

źródło: TVP Parlament/ ZG